Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº143/2023/POA/IFSULDEMINAS

4 de setembro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as), relacionados (as) abaixo, para consBtuírem a Comissão de
Gestão do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre:

I - Emerson Zetula da Silva, Auxiliar em Administração, matrícula SIAPE n° 2188917;

II - Ivanete Fonseca MarBns de Abreu, Tradutora e Intérprete de Linguagem de Sinais, matrícula
SIAPE n° 2269315;

III - Maria Elizabeti da Silva Bernardo, Assistente Social, matrícula SIAPE n° 2028743;

IV - Rosana Rovaris Zanotti, Assistente de Aluno, matrícula SIAPE n° 2299924;

V - Sarita Luiza de Oliveira, Assistente de Aluno, matrícula SIAPE n° 2139998.

Art. 2º Convalidar os atos praBcados por estes (as) servidores (as), na função de membros da
Comissão de Gestão do PNAE, a partir de 07 de fevereiro de 2023.

Art.  3º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroaBvos a parBr de 07 de fevereiro de 2023 e
tem validade de 2 (dois) anos.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral  do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral  do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 04/09/2023 16:57:58.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 01/09/2023. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

385640
8b6af4cd3f

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: